JORNAL O ALTO URUGUAI
8 DE OUTUBRO DE 202248

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 07/2022 Tipo: Menor
preço por item OBJETO: Aquisição de Equipa-
mento - Caminhão Traçado Distribuidor para a
Patrulha Agrícola Mecanizada do Município de
Rodeio Bonito/RS, Apresentação das propostas
até dia 24/10/2022 as 08h:29m. através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, Início da
etapa de lances 24/10/2022 as 08h:30m. Infor-
mações e cópias do Edital na AV. do Comércio,
196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone
(55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Rodeio Bonito/RS, 06 de outubro de 2022

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Retificação: Pregão Eletrônico 45/2022: O municí-
pio de Alpestre torna público que Retificou o Edital
Pregão Eletrônico 45/2022. Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA (S) PARA FORNECIMENTO DE
NOTEBOOKS. Marcando nova data para envio das
propostas até o dia: 24/10/2022, até às 07:59h no
site www.portaldecompraspublicas.com.br. Início
Etapa de Lances: 24/10/2022, às 08:00h pelo mes-
mo. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.
br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55)
3796-1166. Alpestre, RS, 07/10/2022. Valdir José
Zasso, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 118/2022: 07.10.2022; Contratada: J ROSA
SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ
32.758.101/0001-12; Objeto: Aquisição de Equipa-
mentos de Informática para uso nas Secretarias Mu-
nicipais; Modalidade: Pregão Eletrônico 015/2022.
Vigência: 07.10.2022 a 06.04.2023. Valor: R$
169.920,84; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público
que aderiu a Ata de Registro de Preços nº 014/2022,
do Pregão Eletrônico nº 014/2022, do Consórcio Pú-
blico Intermunicipal da Região do Alto Uruguai – CI-
RAU, com a finalidade de adquirir equipamentos de
informática para atender as demandas das Secretarias
Municipais. Processo Administrativo Licitatório nº
081/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico 015/2022.
Valor: 169.920,84. Taquaruçu do Sul - RS, 07 de outu-
bro de 2022. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

IMÓVEIS ALUGA-SE

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RODEIO BONITO/RS

EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO N° 06/2022

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Município de Rodeio Bonito/RS, TORNA PÚBLI-
CO a retificação na data da abertura das propos-
tas onde lia-se 17/10/2022, lê-se 20/10/2022 do
Edital do Pregão Eletrônico nº 06/2022. Diante
da retificação do Edital, é fixada a data de 20
de outubro de 2022, às 8h30min, para abertura
das propostas e fase de lances. O edital com a
retificação acima referida encontra-se a dispo-
sição dos interessados no endereço eletrônico
www.rodeiobonito.rs.gov.br. Informações (55)
3798.1155. Rodeio Bonito – RS.

Rodeio Bonito/RS, 05 de outubro de 2022

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

 MUNICÍPIO DE
NOVO TIRADENTES/RS

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº27/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº74/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO TIRADEN-
TES/RS, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, e con-
siderando por motivo oportunidade, necessidade
e interesse público, torna público, a partir desta
data, para conhecimento dos interessados, que
retificou o Termo de Referência do Edital de Pre-
gão Presencial nº27/2022, do Processo Licitató-
rio nº74/2022, como segue:
1 – Foi retificado o Termo de Referência.
2 – Foi alterada a data da abertura das propostas
para às 9hs do dia 25/10/2022.
O Edital retificado encontra-se disponível no site
www.novotiradentesrs.com.br.
Ficam inalterados os demais atos até então prati-
cados do Edital nº 27/2022.

Novo Tiradentes - RS, 06 de outubro de 2022.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 44/2022

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por
seu Prefeito Municipal Sr. José Alberto Panosso,
torna público, a Dispensa de Licitação para
contratação de empresa em regime de emprei-
tada por preço global para conserto da Ponte de
Concreto Armado da Linha Barra Grande, interior
do Município, conforme memorial descritivo, pla-
nilha orçamentária, cronograma físicofinanceiro
e projeto, firmado com a empresa JB CONSTRU-
CAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA, estabe-
lecida na cidade de Frederico Westphalen/RS,
na Estrada Linha São José, SN, Interior, inscrita
no CNPJ sob nº 44.940.629/000197, de acordo
com artigo 24, inc. IV, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 4 de Outubro de 2022.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 28/2022

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexi-
gibilidade de Licitação para contratação da pes-
soa jurídica JOAO CARLOS STEIN NETO, CNPJ:
47.497.248/0001-73, contratação da empresa
João Carlos Stein Neto (Banda Balanço Do Fole)
CNPJ: 47.497.248/0001-73, para sonorização de
evento, no valor de R$ 2.700,00 (dois mil e sete-
centos reais),  com base no Art. 25, caput, da Lei
nº 8.666/93, conforme Processo Nº 145/2022,
Inexigibilidade Nº 28/2022. Alpestre, 07 de outubro
de 2022. VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS - Ob-
jeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE PERFURAÇÃO DE
POÇO TUBULAR PROFUNDO COM RECUROS DO
TERMO DE CONVÊNIO FPE 1427/2022, CONFOR-
ME PROCESSO Nº 22/2200-0000341-4. Con-
tratada: 152/2022 J DOS SANTOS EPP, CNPJ:
10.872.564/0001-78. Valor: R$ 31.577,30. ADJU-
DICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO EM 03/10/2022.

Alpestre (RS) 07/10/2022

SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA
DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE
BOA VISTA DAS MISSÕES

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO EDITAL Nº 22/2022

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefei-
to Municipal de Boa Vista das Missões-RS, no
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO,
para conhecimento dos interessados, que foram
PRORROGADAS as INSCRIÇÕES para Processo
Seletivo Simplificado nº 05/2022, até o dia 17 de
outubro de 2022, na Prefeitura Municipal na Rua
Fortaleza, nº 201, centro, Boa Vista das Missões,
das 07:30 as 11:30 hs para o cargo de MÉDICO,
para contratação temporária por não haver can-
didatos inscritos e altera o item V do Edital nº
13/2022 alterado pelo Edital nº 16/2022.

Requisitos e documentos exigidos no ato da ins-
crição são os constantes no Edital nº 13/2022,
outras informações poderão ser obtidas na Pre-
feitura Municipal pelo telefone 55-3747-1090 e
no site: www.boavistadasmissoes.rs.gov.br.

Boa Vista das Missões-RS 07 de outubro de 2022.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito MunicipalMUNICÍPIO DE

BOA VISTA DAS MISSÕES

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO EDITAL Nº 21/2022

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito
Municipal de Boa Vista das Missões-RS, no uso
de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO,
para conhecimento dos interessados, que estarão
abertas as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo
Simplificado nº 08/2022, ao provimento de vagas
de SERVENTE para contratação temporária em si-
tuação emergencial de relevante interesse público,
nos dias 10/10/2022 a 17/10/2022, na Prefeitura
Municipal de Boa Vista das Missões, sito a Rua
Fortaleza nº 201, Centro, das 07:30 as 11:30, para
atendimento das demandas temporárias no servi-
ço público do Município de Boa Vista das Missões.
Requisitos e Documentos exigidos no ato da ins-
crição, (cópia e original):

- Idade igual ou maior de 18 anos; Ensino Fundamental
Incompleto (servente) de acordo com o cargo.
- Os documentos exigidos são conforme os item
II e Item III do Edital serão eliminatórios (etapa 1,
item II) e classificatórios (etapa 2, item III) do Edital.

Maiores informações e a integra do Edital poderão
ser obtidas na Prefeitura Municipal de Boa Vista das
Missões- RS, no site: www.boavistadasmissoes.
rs.gov.br e/ou no Telefone: 55-3747-1090.

Boa Vista das Missões- RS, 07 de outubro de 2022.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DE CONTRATOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Contratante: Município de Frederico Westphalen/RS.
01) Termo de Rescisão ao Contrato Nº 156/2022.
OBJETO: art. 78, XII E 79, II DA LEI 8.666/93.
Contratada: ILUMINA PROJETOS E CONSTRUCO-
ES ELETRICAS LTDA

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

Apartamento no Residencial Morada
do Sol, no bairro Itapagé, em Frederico
Westphalen, com 2 quartos, garagem.
R$ 700 + condomínio. Tratar (55)
9.9932-2492, com Sérgio.